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Gyümölcshütőház.
Az okszerű gyümölcsterme

lés és értékesítésnek nélkülöz
hetetlen intézménye a hűtő
ház. Szépen fejlődő gyümöl
csöseink napról-napra szebb, 
értékesebb es egészségesebb 
gyümölcsöket tudnak produ
kálni, de gazdáink kénytele
nek őszkor, a beérés idején 
nagy tömegekben piacra dobni 
gyümölcstermésüket, mert nem 
áll megfelelő hütőhelyiség ren
delkezésükre, melyben romlás 
nélkül őrizhetnék meg a gyü
mölcsöt a téli és koratavaszi 
kedvezőbb értékesítési lehető
ségek kihasználására.

Ahol nagyobb gyümöleskul- 
tura van, mindenütt felmerült 
a kívánság hütöházak építé
sére ; az Országos Mezőgazda
sági Kamara, melynek igazga
tója dr. Marschal Ferenc or
szággyűlési képviselő, magáévá 
tette a gyümölcstermelők ké
rését és sikerült is kivívnia, 
hogy a földmivelésügyi minisz
ter igen olcsó kamatozású köl
csönöket bocsásson a gazda
társadalom rendelkezésére hü
töházak építése céljaira.

A kölcsönt 15 év alatt kell 
visszafizetni s a feltételek is 
igen kedvezők.

Baja várost talajviszonyai, 
fekvése, közlekedése szinte 
praedestinálják arra, hogy gyü
mölcstermelő és értékesítő köz
pont legyen. Az állami kerté
szeti iskola ittléte ugyancsak 
súlyos argumentum amellett, 
hogy Bajára kerüljön egyik 
hütöház. A miniszter elgondo
lása szerint a hütöházat vala
melyik gazdának kellene fel
építeni, akinek magának is van 
tekintélyes gyümölcsöse.

Baján az utóbbi időben ala
kultak is szépen fejlődő gyü
mölcsösök s igy nyugodt lé
lekkel hívjuk fel gazdáink fi
gyelmét, éljenek a kedvező 
alkalommal s vegyék igénybe 
a földmivelésügyi miniszter tá
mogatását.

Nagy hivatás vár e tekin
tetben a Bajai Szőlősgazda 
Egyesületre ; melynek minden 
erejével ódéi kell hatni, hogy 
Baja megszerezze a gyümölcs- 
hütőházak egyikét.

A hütöház mellé szakszerű 
csomagolóhelyiseget is kell épí
teni.

Felvetjük a kérdést, vájjon 
a posztógyár, vagy a gőzmalom 
helyiségei nem volnának-e al
kalmasak megfelelő átalakítás-

Ismét drágult a kenyér.
Hétfőn újabb áremelésre var. kilátás. 

A péksütemény ára egyelőre változatlan
A gabonaárak emelkedése követ

keztében beállott lisztdrágulás a ke
nyér árának újabb emelését vonta 
maga után. A mai napon már két 
fillérrel drá gábl) a k enyér Baján. - - 
Ezek szerint a fehér kenyér 30, a 
félbarna 26, a barna 22 fillérbe kerül.

Munkatársunk beszélgetési folyta
tott egy bajai pékmesterrel, aki a 
következőket mondotta el :

— A pékiparosok bajai csoport
ja tegnap értekezletet tartott. Az 
érdekezlet összehívására azért volt 
szükség, mert a lisztárak néhány 
nap alatt hét pengővel drágultak, 
és a drágulás utána kenyéráraknak 
megállapítása vált szükségessé.

— Egyelőre 2 fillérrel emeljük a 
kenyér árát, — de kilátásban vart, 
hogy néhány napon belül újabb 4

Budapestre érkezett a finn miniszterelnök.
Kivi Maeki finn miniszterelnök 

felesége és a finn pénzügyminiszter 
kíséretében tegnap este liz órakor 
megérkezett a Déli pályaudvarra. A 
finn vendégeket a miniszterelnök 
képviseletében Keresztes Fischer 
Ferenc belügyminiszter és Imrédy 
Béla pénzügyminiszter fogadták.'

Katonai parancsuralom 
készül Romániában.

A román félhivatalos lap szenzációs leleplezései.
Több angol lap azt állítja, hegy 

Károly román király a bolgár ese
mények következtében katonai pa- 
rancsuralmal készül bevezetni Ro
mániában, hogy ezzel megbékítse a 
hadsereget. Hírek szerint a katonai 
parancsuralom feje Avarescu tábor
nagy lenne. 

sál hütöházak céljaira ?
A gyümölcskultúra sok mun

kás kezet foglalkoztat s egy- 
egy gyakorlati probléma sike
res megoldása minden politi
zálásnál több hasznot jelent.

filléres emelésre kerül a sor. A ga
bona árának rohamos -'vrrtélkedés^—^éjhivatalosa, 
mialt az áremelés — szerintünk — 
indokolt, mert még a- felemelt ár 
mellett is csak ráfizetéssel tarthatjuk 
fenn üzemeinket. A péksütemények 
árát egyelőre változatlanul hagytuk.

Érdeklődtünk az'I. fokú iparha- 
I5ságnál, ahol kijelentették, hogy az 
emelésről hivatalosan srmmit nem 
tudnak. A legutóbbi áremelés alkal
mával megejtett próbasütés eredmé
nye sincsen még teljesen készen.

A BAJA BÁCSKA a kenyérfron
ton történt újabb drágulással szemben 
tárgyilagos álláspontot kíván elfog
lalni. Mint a múltban, ugv most Is 
az iparhatóság döntését várjuk és 
fogadjuk el.

Ma délelőtt a f'nn miniszterelnök 
meglátogatta Gömbös Gyula minisz
terelnököt és Kánya Kálmán kül
ügyminisztert, délben pedig kihall
gatáson jelent meg a kormányzónál.

Vasárnap a finn miniszterelnök és 
Gömbös Gyula rádiószózatot mon
danak.

Az Universulban Stelian Popeseu, 
a lap igazgatója és a rvvizióvllenes 
liga elnöke foglalkozik Románia 
belső helyzetével és a román erköl
csökkel. Mindenki elégedetlen — 
Írja, — a földmives, a tisztviselő, a 
kereskedő, sőt még a katonatisztek 
is, akik szükségtelenül nagy kiadd 

sokra vannak kötelezve.
A törvényeket nem tisztelik és az 

alkotmány csak papirrongy. amely
nek minden mosdatlan olyan értel
met ad, aminőt az ö érdeke meg
kíván. A lap ezután felsorolja azo
kat a súlyos visszaéléseket, melye
ket egyes minisztériumokban követ
tek el vezető pozícióban levő tiszt
viselők sőt miniszterek is.

7&éddig tart ez még ? — kérdi a 
lap. Minden eszközzel véget kell 
vetni ezeknek az állapotoknak.

A dolog csattanója az, hogy a 
eikkiró Popeseu a kormánypárt lel
kes hive és maga a lap a kormány

Premec büntetését 
a tábla is helyben

hagyta.
Premec Ede horvát emigráns bün- 

pörét, aki bombát küldött Magyar
ország területéről Jugoszláviába és 
akit Kaposvárott a törvényszék 15 
évi {egyházra Ítélt, most tárgyalta 
a pécsi tábla. Hosszas tanácskozás 
után az elsőfokú Ítéletet a tábla is 
helybenhagyta.

Szapáry József főügyész vádbe
szédében különösen azt hangsú
lyozta, hogy a magyar bíróság a 
tárgyilagos igazságszolgáltatás alap
ján áll és ezért az ügy politikai 
hátterét figyelembe venni nem lehet.

A vádlott az Ítélet ellen semmi
ségi panaszt jelentett be, felebbe- 
zett a főügyész is.

A francia külügy
miniszter lemondott 
bukaresti és belg
rádi látogatásáról.
A francia követ bejelentette, hogy 

Barthou francia külügyminiszter, 
akinek látogatására a Titulescuval 
Párisban történt megállapodás alap
ján készült a román kormány, le
mondott bukarasti újáról, sőt le
mondott bejelentett belgrádi látoga
tásáról is, mert a legutóbbi esemé
nyek egyelőre tárgytalanná lelték 
Barthou romániai és szerbiai uta
zását. A lemondást Göring porosz 
miniszterelnök balkáni utazásával 
hozzák kapcsolatba, melynek kap
csán francia politikai körökben az 
a vélemény alakult ki, hogy úgy 
Belgrádban, mint Bukarestben a 
német orientáció kerüli előtérbe.
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a vi!ág Segjobb 
keserűvize!

Hí van omorbajod s nehéz emésztés d. Ili nincsen étvágya, a nyelvi*  sün leszl;.,
próbáld meg csak egyszer, az I^mándi vi. t néhány korty Igmándi étvágyát meghozza.

Figyelem! Az Igmándi lseserüviz kis, három és fél deciS üvegekben is kapható!

Hősök emlékünnepe 
Baján.

A legendás emlékű, tragikus végéi 
világháború hősi hóit i emlé
kének a magyar nemzet ünnepna
pot áldoz, május utolsó \ sárnapiát.

Baja város közönsége is bensősé
ges kegyelettel rója le örök háláját 
a hősi halottak iráni.

Reggel hat órakor városszerte a 
levente alakulatok zenés ébresztője 
jelzi, hogy kegyelet ünnepét üli 
Baja városa.

Nyolc órától kezdve délután egyig 
persely- és urn?j>yüitést lendez a 
Mansz, az Izr. Nöegvlel, a Szent 
Margit Leány klub, a Kalh. Egyesö 
lés, az Izr. Leányegylet, a Soc 
Missió és a Stefánia Szövetség a 
hadisirok gondozási költségeire.

A délelőtt folyamán az összes 
vallásfelekezetek (• mplomaib in isten
tiszteletet tartanak. A kegyúri temp 
lomban fél tizenegy órakor, a Fe- 
rencrendiek templomában, a kiscsá- 
volyi, a józsefvárosi, a szentistváni, 
a szentjánosi, az ev. református és 
az ág h. evangélikus templomban 
tiz órakor, az izraelita templomban 
pedig fél tizenegykor lesz az isten
tisztelet, melyeken testületileg, il 
letve képviseletiig a hatóságok is 
résztvesznek.

Az emlékünnepély délután hétkor 
kezdődik a Déry kertben.

Félhéttől 6 óra 50 percig elhe
lyezkedés a Déryben a városi szék
ház kapuin kifüggesztett helyszin- 
rajz szerint. Majd öt percig tartó 
harangzúgás következik a hősök 
tiszteletére.

Pontosan hét órakor a Bajai Da 
loskőr énekel. Hallósy Sarolta, vá
rosi hivatalnok szaval. Ünn epi be
szédet mond dr. Knézy Lehel ügy 
véu. Rultkay Andor, felsőkereske
delmi iskola IV. évfolyamú tanulója 
szaval.

Ezek után a helyőrség, a vitézek, 
hadirokkantak, frontharcosok, a 
rendőrség, a társadalmi egyesületek, 
Bács-Bodrog vármegye és Baja vá 
ros törvényhatósága, Baja város kö 
zönsége koszorút helyez az. emlék
műre. Ismét a Bajai Daloskor éne
kel, majd a katonaság diszmenet- 
ben elvoul az emlékmű elölt.

A koszorúkat hétfőn délelőtt ki
küldöttek helyezik a hősi sírokra.

— Áramszünet. A villamosüze 
mek igazgatóságától nyert értesülé
sünk szerint folyó hó 27-én vasár
nap reggel 7 órától előreláthatólag 
13 óráig különböző fenntartási mun
kálatok elvégezhetése céljából áram
szünet lesz.

A szerb gyilkosok ismét lelőttek 
egy magyar á^amoo^árt

A genfi tárgyalások elé nagy érdeklődéssel tekint 
a magyar közvélemény.

Délbaranya halármenti köz
ségeit napok óta egy újabb 
gyilkosság tartja izgalomban. 
Vasárnap délelőtt 1 1 óra táj
ban Föherceglakon, a komló
kért mellett egy szerb határőr 
szolgálati fegyverével a kísé
retére bizott Lengyel István 
budapesti lakost lelőtte és a 
szerencsétlen ember a főher
ceglaki kórházban még ugyan
azon a napon meghalt,

A szerb határőrség a főher
ceglaki temetőben földelte el 
Lengyel Istvánt, aki 30 év kö
rüli, robusztus, erős férfiú volt, 
kis kecskcszakállal és fekete 
hajjal. Pénteken fogták el a 
szerb határőrök Pélmonostor 
tájékán. Először Baranyavárra 
kisérték a csendőrségre, majd 
ismét visszaküldöttek Pelmo- 
nostorra, onnan Baranyabánra 
került, maid a szerb határőr
ségre, ahol alaposan megkinoz- 
ták s egy határőrre bízták, 
hogy kisérje Főherceglakra. 
Valószínűleg a szokásos meg
bízatással. A szerb határőrség 
ugyanis, mint ismeretes, ren
desen megkötözve viszi a fog 
lyokat és kíséri őket egyik 
helyről a másikra s mindenkor 
legalább két kísérőt ad, ha
ssak nem akarja az illetőt el
tenni láb alól. Ez esetben egy 
kísérőt adnak hozzá és az elő- 
rebocsájta vagy kissé vissza
marad és azután hátulról be
lelő.

Tennis a sportok sport ja
V
E Tenniszütők 8 50 pengőtől. T 

E
R 
s Tenniszlabdák. N 

NE 
N Slazenger, Dunlop vagy S. M. I 

s
YTT lapdák nagy raktára. c
T Tenniszütők teljes húrozási I 

p 
öő munkadija P. T—

K K

Lázár Lajosnál, Baja.

Lengyel Isvánnal is igy tör
ténhetett, mert hátulról kapta 
a golyót a szerb határőrtől. 
Beszaladt a faluba, ahonnan az 
uradalmi orvos és a határőr
ség parancsnoka szálltak ki s 
mivel még volt benne élet, 
beszállították a főhercegi ura
dalmi kórházba, ahol sérülé
sébe bele is halt.

Az ismeretes Premec-féle 
merénylet után a szerb gyil
kosok garázdálkodása érthető 
izgalmat okozott a határvidé
ken. Mint már jelentei lük, má
jus 20-án kezdődik Genfben 
a Népszövetség legközelebbi 
ülésén a magyar-szerb határ
incidensek ügyének tárgyalása. 
Reméljük, hogy a Nemzetek 
Szövetségének tagjai előtt si
kerül majd feltárni azt a bal
káni állapotot, melyet a jugo
szláv orgyilkosok teremtettek 
a határ mentén és a Népszö
vetség erélyes intézkedései 
megfogják szüntetni a szerbek 
garázdálkodásait.

A serdülő ifjúságnak 
adjunk hetenként legalább egyszer 
reggel felkeléskor egy egy kis po
hárnyi természetes „Ferenc József**  
keseriivizel, mert gyomor , bél- és 
vértiszliló hatásának, fiuknál és 
leányoknál egyaránt, igen fontos 
eredményeket köszönhetünk. A 
gyermekklinikákon a Ferenc József 
vizet a kisdedek makacs székszoru
lásnál és nagyobb gyermekek gyo- 
morbélhurutjánál már régóta kitűnő 
sikerrel alkalmazzák.

Gáncs illeti-e az ide
genforgalmi hivatalt, 
mert Bajára még nem 
jött filléres gyors!
A „Felső Bácska" című l.iptár 

sunk május 25 iki számában a szek
szárdi filléres gyors hírét adva, erős 
bírálat alá veszi városunk idegen
forgalmi hivatalának működését.

Távol áll tőlünk az a szándék 
hogy magáért a vitáért harcba száll
junk laptársunkkal, csak mi is meg 

! akarjuk irni véleményünket az ide
genforgalmi törekvésekről és ha az. 
némely pontban eltér laptársunké
tól, ezt nem a minden áron ellen
kezni akarás szülte.

Kifogásolja a „F. B.", hogy ;IZ 
idegenforgalmi hivatal még nem biz 
tosito'.t Bajára filléres gyorsot. Hogy 
eddig nem futott be Bajára ilyen 
kitűnő kirándulási alkalmat nyújtó 
vonat, —- csak az idegenforgalmi 
hivatal megfontolt működését bizo
nyítja.

Pécs Szekszárd már kapott fil
lérest ? De mindegyik város mást 
nyújt, mint mi. Mi csak a stran
dunkkal, a Dunával tudjuk szóra
koztatni a vendégeinket. Normális 
időjárás mellett májusban nem 
lehet olyan hőségre számítani, hogy 
több száz idegen is eljönne Dunánk 
habjaiban lubickolni. Ha pedig rné 
gis idecsalogatta volna őket a korai 
kánikula, melyik biztosító társaság 

j biztosította volna, hogy ez az ab 
normis időjárás nem hoz hideg na
pot, mint ez májusban szokásos. 
Ilyen rizikóra több waggon embert 
nem szabad idehozni, mert esetleg 
nagyon nagy csapást mérünk váro
sunk idegenforgalmi jövőjére.

Nagy megdöbbenéssel olvastuk, 
hogy „mig Idegenforgalmi Hivatal 
nem volt, addig egy kera tavaszi és 
egy késő őszi Filléres gyors mégis 
csak befutott Bajára, de mióta Ide
genforgalmi Hivatal van, már a kora 
tavaszi is elmarad ."

A cikkíró ur bizonyára az első 
filléres gyors idejében még nem 
volt Baján, másként tudná, hogy 
mikor az első filléres gyors utasai
nak fogadtatását készitették elő, az 
ügyek élén már ott láttuk az Ide
genforgalmi Hivatal most is lelkes 
vezetőjét.

Az Idegenforgalmi Hivatal mükö 
dését a jövőre nézve mi nem „lát 
juk határozottan károsnak." Legfel 
jebb sok sok más tényező hideg, 
rideg közönyét látjuk fenyegető mé 
retünek. Ez nem a laptársunknak 
szól: mikor dr. Madarász Lajos 
valamilyen szép programm kidolgo 
zásán fáradozik, akkor bizony na 
gyón sok helyen süket fülekre talál 
s mikor már elmúlt a cselekvés 
ideje, kinyílnak a kicsinylő, mindent 
megbíráló szájak.

Több megértést kérünk a nagy 
közönség részéről idegenforgalmi 
törekvésünk iránt, mert ez hozhatja 
el a reményteljes jövőt városunk 
számára.
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HÍREK.
Hősök napjára.

Irta : Dr. Fischl Ferenc.
Húsz hosszú éve már , . . 
. . . az idő hogy eljár , , . 
pompázott a határ, 
a magyar u kaszát, 
ekét félretette, 
és szuronyos puskát 
ragadott helyette .. .

A uilag négy táján, 
fenn a hegyek hálán, 
ott állott a vártán . . . 
lenn a völgyek mélyen 
rajvonal hasítva, 
sziklaorom szélén 
figyelőn lapulva .. .

Majd öt álló évig!
Felhaloll az égig, 
győzött mindig, végig! 
Kuiuczok fajtaja, 
Negyvennyolcas Ősök 
méltó unokája :
Mindannyian Hősök!

Lángban állt a világ, 
szerle viheder járt, 
elhei vádi a virág, 
kattogott a puska 
és robbant a gránát, 
és durrant a bomba, 
ontotta a halált.

Hej, vitéz legények, 
daliás honvédek, 
Ifjak és öregek, 
dalolva mentelek 
leverni az ellent. . . 
vissza nem jóllétek, — 
és a húsz ev elment. ..

Jeltelen sírotok
Szerbia, Kárpátok, 
Fogság, Dolomitok. 
De él emléketek!
Soha nem feledon, 
Imát mond érlelek 
ajakunk esedőn.

Hősök, akik harcoltak, 
u Hazáért elhulltatok, 
aludjatok, álmodjatok. — 
Álmodjatok régről, 
Nagy - Magyarországról!
Harci dicsőségről, 
a Feltámadásról 1

- Zsidó kulturvilágjáró Baján.
Baján megy at bibliai tanulmány- 
utján Weis Yehuda magyar-zsidó 
kulturvilágjáró, aki esztendőkkel 
ezelőtt indult el a világkörül, felke
resni a zsidóságot a szétszóródott- 
ságban. Mindenütt nagy szeretettel 
fogadták a zsidó kuttura mélyítőjét, 
aki szimpatikus fiatalember. Weisz 
Yehudának hossza utján egyetlen 
utitársa egy hatalmas aranyalbum, 
melynek oldalait zsidótárgyu felvé
telek és emléksorok díszítik melye
ket utján az európai zsidóság elő
kelőségei írlak, szinte bizonyságául 
annak, hogy mekkora területet járt 
be ez a vállalkozó szellemű fiatal
ember. Dija tőlünk a Szentföldre 
visz.

Szándékos emberölés kísértésévé! vádolt 
orvvsdószo't a bajai törvényszék
A baj i törvényszék Linzer ta

nácsa tegnap dél löll tárgyalta 
szándékos emberölés kísérletének, 
rablás bűntettének, val .mi.it hivata- 

I los közeg elleni erőszak étségév< I 
I vádolt Papp .János tompái íöldtni 

vés és Födi András kisszáliasi nap- 
I számos bűnügyét.

A vád sz.< ríni a vádlottak 1933. 
ftbiuár 14 én az esti órái bán fá- 
cánvadászatra indullak a kisszallási 
uradalom erdejébe. Vadászgatas 
közben k:dól\i János eriö.'n telten 
érte őket, mire Papp János futás 
nak eredt, mig Födi Andrást az 
erdöőr elfogta.

Erdélyi András erdőőr előadása 
j szerint be akarta kisérni az orv va

dászt, aki ellenszegült, miié fegyve
rét használta. Dulakodni kezdtek,

— fi bajai szerzők együttes 
bemutatkozása. Óriási éideklödés 
előzi meg a bajai zeneszerzők, köl
tők és írók együttes bemutatkozását. 
Előreláthatólag a bajai közönségnek 
ritka élményt fog nyújtani a junius 
hó 2-iki est, melyen a komoly iro 
dalom mellett a humor is helyet 
kapott. Dr. Földes Mihály és Dór 
ner Aurél, mint Zoio és Huru a 
bajai strandon viharos kocogást 
fog kiváltani. Ugyancsak rendkívül 
mulatságosnak ígérkezik a Di. 

melynek során Fődinek sikerült el
vennie a vadőr fegyverét és mene
külni igyekezeti. A vadőr revolver
rel iőt a menekülő után, közben 
Papp János szintén lőni kezdeti, 
hogy társa menekülését fedezze.

Födi András a vadőr fegyverét 
nem szolgáltatta be, hanem az ud 
varán elásta.

F-. (jelentés alapián a csendörség 
elfogta a tetteseket és f« kiutellel a 
súlyos vádra, klarióziatíák és a 
b.j.ii törvényszék fogházába szállí
tották öi el. A tegnapi főlárgyalá- 
>on a védelemnek sikerül rnegdön 
lenie a vad állításainak nagy re zét, 
mire a törvényszék újabb bizonyí
tási eljárást rendelt el, a vádlottá 
kát szabadiábra helyezte és a tár 
gyalást elnapolta.

] Kecskés és Jurisics Duó, egy paraszt 
tréfában helyi aktualitásokról elmél- 

, /?■ dve. Dr. Slern József és Szenli- 
ványi konterasza élénkíti még a 
műsort, melynek minden egyes szá
ma úgy a zenében, mint prózában 
elsőrangúnak ígérkezik. Az estét 
bankett követi melyre előjegyezni 
már most lehet a Központiban. A 
szerzői estre jegyek elővételben a 
Wágner könyvkereskedésben kap
hatók

— A Stefánia szövetség köz
gyűlése. Bajai Stefánia fiókszövet
ség évi rendes közgyűlését f, évi 
május hó 30-án délután fél 7 óra
kor tartja, meg a tiszti főorvosi hi
vatal helyiségében (Haynald-utca 16). 
A tagok szives megjelenését kérjük.

— Néhai Poliák József bútor
gyáros — sirkőavatása. El
múlt év tavaszán halt meg Pollák 
Jó. séf bulorgyáros, gazdasági éle
tünk egyik kiváló egyénisége, a 
közismert emberbarát. Porai fölé 
márvány sírkövet emel a családi 
kegyelet és a sirkövet holnap dél- 
tlöit féltizenketlőkor avatják fel az 
izi. *ii  kertben.

— Elveszett egy zsebóra. El
veszett egy darab ezüst férfi zseb
óra. A rendőrség felhívja a megta
lálót, hogy a törvényes következmé
nyek terhe alatt az államrendőrka
pitányságra szolgáltassa be.

— Az igazoló választmány hét
főn fél tizenkettőkor dr. Puskás 
Dezső polgármester helyettes elnök
lésével ülést tart.

— Mérgei ivott véletlenül egy 
folyamőr. A mentők a mérgezési 
tünetek között megbetegedett Máté 
Béla folyamőrőrvezelőt a kórházba 
szállították. A folyamőr állapota 
súlyos.

MOZI.
Zöiü méreg.

A Uránia filmszínház ismét cse
megéz hoz az izgalmas filmek rajon
góinak. Szombaton és vasárnap 
bemutatja az utóbbi idők legkiemel
kedőbb filmjét, a „Zöld mérget", 
amelyet izgalmas hutása miatt a 
cenzúra csak tizenhat éven felüliek
nek engedélyezett. A féltékenység 
drámája ez a mii, melynek főszere 
pében Lionel Athwil nyújt szinte 
páratlan élményt.

Kísérő film külön miisor darab 
lehelne, de az Urania filmszínház 
gavaOéiosan kísérő filmnek adja. 
Címe: „Ha volna egy millióm!". 
Kilü.iő vígjáték.

Sopron varosáról ma délután 5 
órakor díjtalan előadás lesz az 
Uránia mozgóban.

löbb mint háromszáz 
iparos újra rend- 

Mvüli közgyűlés kér. 
Vettük és adjuk az alábbi levelet:

Tisztelt Szerkesztő Ur I
„Folyó évi április 14 én, 316 ér

vényes aláírással ellátott, rendkívüli 
közgyűlést kérő beadványt nyújtot
tam be az ipartestület elnökéhez. A 
rendkívüli közgyűlés összehívását az 
ipartest ölet ■. Inöke különféle — helyt 
nem álló indokok alapján meg- 
lag dm. Indokolásában hivatkozott 
arra is, hogy a beadvány aláirói 
közül állítólag 48 an visszavonták 
az alaiiásukat. Mint utóbb megálla
pítottam, az elnök, az ügyész és 1-2 
elöljáró személyesen kerestek fel a 
beadvány aláíróit és így igyekeztek 
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éket az aláírás visszavonására bírni. 
És igy is csak 48 at sikerült vissza
vonni. A beadvány érvényességéhez 
szükséges aláírás azonban még igy is 
megvolt. A beadvány elutasítása — 
teljesen szál álytalan volt és igy azt 
a vonatkozó törvényben biztositolt 
jogomnál fogva megfelcbbez’em az 
iparteslület felügyeleti hatóságához, 
ahol jelenleg elbírálás alatt van.

Semmi kétségem aziránt, hogy a 
felügyeleti hatóság felebbezéseinnek 
helyt ad és a rendkívüli közgyűlés 
össehivását elrendeli. Ennek ellené
re újból Összegviijlötlem néhány ipa
rostársammal eg\ elemben a törvény
ben előirt megfelelő számú ipartes
tületi tag aláírását, hogy ezzel bizo
nyítsam azt, hogy első beadványom 
elutasítása helytelen volt. Új bead
ványomat természetesen a törvényes 
rendelkezéseknek megfelelően a I. 
fokú iparhatóságnál nyújtottam be, 
igy természetes, hogy az ipar
teslület jelenlegi „urainak" minden 
mesterkedése dacára, a rendkívüli 
közgyűlés a legrövidebb időn belül 
meglesz. Tiszteleti- 1 :

Schaffler Antal/*

Iaptula jdonos :
0 r. K N f l V LEHEL

Az új Máv. menetrend: érvényes máj. 15-től.
Érkezés

Hon n a n ? Indulás Hová?éra perc óra perc

7 09 Gara 4 40 Hercegszántó

7 25 Ujdombovár 5 20 Gara

7 32 Hercegszántó 5 20
Bátaszék, Sárbogárd, 

Budapest

7 40
Budapest. Kiskunhalas, 

Bácsalmás 5 31
Bácsalmás, Kiskunhalas 
Budapest, Csikéria

9 26 Pécs, Budapest 8 00
Ujdombovár, Sárbogárd, 

Budapest

13 25
Budapest. Sárbogárd, 

Bataszék 10 11
Bácsalmás, Kiskunhalas. 

Budapest

13 48
Budapest, Kiskunhalas. 

Bácsalmás 9 50 Baja, Bátaszék, Pécs

14 33 Uidombovár 14 03 Bátaszék, Ujdombovár

16 52 Pécs, Bátaszék, Baja 14 43 Hercegszántó

18 03 Gara 14 48
Bácsalmás, Kiskunhalas, 
Budapest, Csikéria

18 27 Hercegszántó 15 05 Gara

18 42 Bpest, Kiskunhalas 15 55
Bátaszék, Sárbogárd,

Budapest

20 26
Ujdombovár, Pécs, 

Bátaszék 19 02
Bátaszék, Pécs.
Sárbogárd, Budapest

21 44
Budapest. Kiskunhalas 
Bácsalmás, Csikéria 20 43

Bácsalmás, Kiskunhalas, 
Budapest, Csikéria

22 58 Bpesi, Sárbogárd 21 59
Bátaszék. Ujdombovár,

Budapest

Egy komplett lakás.
mely áll 4 szoba, 1 hall, 
komplett fürdőszoba, 
cselédszoba és megfelelő 
mellékhelyiségekkel

augusztus 1-re kiadó
Cirfusz Ferenc-utca 40.

Eladó szőlő.
A város közelében, az Uj- 

bokodi országút mentén fekvő, 
(Vojnits Oániel - féle) 12.547 
négyszögöl területű szőlő, tel
jes felszereléssel, rajta lévő 
teljesen jókarban tartott ház
zal, mely áll 3 szoba, konyha, 
présház és pincéből, szabad 
kézből eladó. — Bővebbet : 
Rónai Péternél Baja, Mészáros 

Lázár-utca 17.

Pollák-butorgyárban 
tanoncok fizetéssel 

felvétetnek.
Fizessen elő

a BAJA-BÁCSKÁRA.

Saison cikkeink
Nyugágy \ ászon huzallal 
Tábor iszék vászon huzattal 
Táboriágy sodrony fonallal 
Karos láboriszék vászon huzattal 
Ossz csukós kertiszék, asztal 
Angol vesszőzsölye, pad, asztal 
Gyermek sportkocsi 
Tavaszi, nyári játékok

ÜTRY gyártmányai
Erzsébet királyné-utca 38. szám. 

Telefon 280. szám

HIRDETÉSEKET FELVESZ
A NVOMDAVÁUAIAT.

EGYSZERŰ ÉS DÍSZES 

CEMENTLAPOK 
legszebb kivitelű

SÍREMLÉKEK 
tégla, cserép, cementáruk 
és az összes építő anyagok 

legjutányosabb ínban

Grünhut és Társa 
tégla és cementárugyarában 

BAJA. 
Telefon: 160.

| Kehi murva |
8 Dunakavics j
j Mész !
E Cement |
ffl Kőpor a

I Nádfonat
: Szigetelő és í
| tetöpapir
V Legolcsóbb m 
U beszerzési forrás! | 
I BAJA-BÁCSKA j 
R épitkezési és tüzelőanyag i 
|l| kereskedés [||

I Mátyás király-tér 10. M
Telefon 356. V

Éjjeli 
szolgálatot tart

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

május 21-141 május 27-ig 
Dr. GEIRINGER JÁNOS

LOVASSY ODÚN 
gyógyszertára

Minden igényt kielégítő 

Cementlapok, 
Betonárok, 
Műkőmunkák, 
Síremlékek, 

valamint beton és mákömun- 
kákhoz az összes anyagok 
legolcsóbban beszerelhetők: 

BAJAI és DELY 
cementárugyárban,

Baja, Vi ágos-u. 8. Tel.: 2-25. 
Kedvező fizetési feltételek. 
Gyártmányainkért szavatolunk.

Egy keveset használt, festett 

kompiéit hálószoba 
matraccal és külön fél 
hálószoba garderobe 
szekrény jutányos áron 
eladó. Megtekinthető 
Hajnald-u. 33. szám alatt.

Szabőüzietemet
Haynald utca 2. sz. alá 
Gondviselés temetk. váll 
helyébe helyeztem át!

Ugyanott üzleti kirakat él 
galéria olcsón eladó!

Jurátovics Ferenc
Saját gyártmányú

Jégszekrények 
Ételszekrények 

Ételboritók 
olcsón UTRY-nál kaphatók 
Telefon 280. Erzsébet kir-u. 38.

TEKINTSE MEG
Kossuth utcai bútor mintaraktá
runkban modern és ízléses kivi
telű kárpitos áruinkat. Megren
deléseket rajz szerint vállalunk.

ELSŐ BAJAI TUMORFA BÚTORGYÁR 
POLLÁKJÓZSEF

Férfi öltönyök
Tavaszi kabátok legolcsóbban és legelegánsabban 
CSAK

té Lajos urüzabónál“a

Árpád-utca 8 szám alatt készülnek.
Nvomatn'f Rakan<»k és Goldberger leönvvnvomdáiá'-a Hu-,


